ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Любимского муниципального района
Ярославской области

от   18.09.2018г. № 09-0800/18

О внесении изменений в Постановление Администрации
Любимского муниципального района Ярославской области
№ 09-1259/17 от 28.12.2017г.о муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в Любимском муниципальном районе» на2018-2020гг
В соответствие с Уставом Любимского муниципального района Ярославской области Администрация Любимского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести следующие изменения в Постановление Администрации Любимского муниципального района Ярославской области № 09-1259/17 от 28.12.2017г.«О муниципальной программе «Развитие культуры и туризма в  Любимском  муниципальном районе» на 2018-2020гг»:
1) в паспорте данной программы в строке «Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб» ,столбец 2 изложить в новой редакции
«2018 г. – 54 084 875 .71  руб ( ФБ-337 917.20;МБ-46 992 915.35; ОБ-6 754 043.16) ;2019г–  34 010 000  руб ;2020г. –  17 015 000     руб»;
-  раздел 6 «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению;
2)  в паспорте подпрограммы: ведомственная целевая  программа «Развитие и сохранение культуры и  туризма Любимского муниципального района» на 2018-2020гг., в строке «Объем финансирования муниципальной подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб» столбец 2  изложить в новой редакции
«2018 г. – 54 084 875 .71  руб ( ФБ-337 917.20;МБ-46 992 915.35; ОБ-6 754 043.16) ;2019г–  34 010 000  руб ;2020г. –  17 015 000     руб»;
- раздел 4 «Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложения 2 к настоящему постановлению;
2.1) в строке  итого раздела 1.1 «Организация и проведение социально-значимых мероприятий» задачи 1 «Поддержка творческих инициатив и проектов  в сфере культуры» цифру  «615 000» заменить цифрой «465 000»
2.2) в строке итого  по задаче 1 «Поддержка творческих инициатив и проектов  в сфере культуры» цифру  «765 000» заменить цифрой «615 000»;
2.3) задачу 3 «Библиотечное обслуживание населения Любимского муниципального района»,  задачу 4«Поддержка  культурно-досуговых учреждений  Любимского муниципального района», задачу 5 «Информационно- методическое обслуживание учреждений культуры муниципального района» изложить в новой  редакции, согласно приложения 3 к настоящему постановлению;
2.4)  задачу 7 «Укрепление материально- технической базы муниципальных учреждений культуры» изложить в новой редакции, согласно приложения 4 к настоящему постановлению;
2.  Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по социальной политике Васильева С.А.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник» и в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Любимского муниципального района, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2018 года.

 Главы
Любимского муниципального района                                           А.В. Кошкин

Приложение1 к Постановлению
Администрации Любимского муниципального
 района Ярославской области
                           от   18.09.2018г. № 09-0800/18

6.Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования (с расшифровкой по главным распорядителям бюджетных средств, подпрограммам, мероприятиям, а также по годам реализации).
СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ (руб.)
	№
п/п
	Наименование  подпрограмм
	Объем финансирования (тыс. руб)

2018год

2019 год

2020год

	1.
	Ведомственная целевая программа «Развитие и сохранение культуры и туризма Любимского муниципального района»
	54 084 875.71
	34 010 000
	17 015 000

	итого

	54 084 875.71
	34 010 000
	17 015 000

СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ (руб.)
	Наименование источника
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2018г.
	2019 г.
	2020

	Финансовые ресурсы, в т.ч.:
	105 109 875.71
	54 084 875.71
	34 010 000
	17 015 000

	местный бюджет
	98 017 915.35
	46 992 915.35
	34 010 000
	17 015 000

	областной бюджет
	6 754 043.16
	6 754 043.16
	-
	-

	федеральный бюджет
	337 917.20
	337 917.20
	-
	-

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В БЮДЖЕТНЫХ РЕСУРСАХ ДЛЯ ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛИ И РЕЗУЛЬТАТОВ ПРОГРАММЫ
	Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям (получателям) бюджетных средств
	Объем финансирования из местного бюджета
 ( рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2018 г.
	2019г.
	2020г.

	Управление культуры. молодежной политики и спорта администрации Любимского МР
	98 017 915.35
	46 992 915.35
	34 010 000
	17 015 000

	Всего по Программе:
	98 017 915.35
	46 992 915.35
	34 010 000
	17 015 000

Приложение2 к Постановлению
Администрации Любимского муниципального
 района Ярославской области
                                                                                                      от   18.09.2018г. № 09-0800/18г

4.Информация по финансовому обеспечению за счет всех источников финансирования (с расшифровкой по главным распорядителям бюджетных средств, подпрограммам, мероприятиям, а также по годам реализации).

СВЕДЕНИЯ О РАСПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМОВ И ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПО ГОДАМ (руб.)

	№
п/п
	Наименование  задач
	Объем финансирования ( руб)

2018год

2019 год

2020год

	1.
	«Поддержка творческих инициатив и проектов в сфере культуры»

	615 000
	150 000
	-

	2.
	«Поддержка образовательного учреждения сферы культуры – МОУ ДО «ДМШ»г.Любима
	3 866 568
	2 371 000
	1 133 000

	3.
	«Библиотечное обслуживание населения Любимского муниципального района»
	9 946 035.06
	7 413 000
	3 600 000

	4
	«Поддержка культурно-досуговых учреждений  Любимского муниципального района
	26 426 697.75
	17 448 000
	9 215 000

	5
	«Информационно- методическое  обслуживание учреждений культуры муниципального района»
	7 850 483.60
	6 478 000
	3 067 000

	6
	«Создание благоприятных условий для развития туризма и отдыха в Любимском районе»
	300 000
	150 000
	-

	7
	«Укрепление материально-технической базы муниципальных  учреждений»
	5 080 091.30
	-
	-

	итого

	54 084 875.71
	34 010 000
	17 015 000

Приложение 3 к постановлению
Администрации Любимского муниципального
 района Ярославской области
[bookmark: _GoBack]от 18.09.2018г. № 09-0800/18г
	Задача 3.«Библиотечное обслуживание населения Любимского муниципального района»

	3.1.
	Создание условий для доступа населения к информационным ресурсам путем совершенствования информационно-библиотечного обслуживания населения

	3.2.
	Обеспечение деятельности МУК «Любимская ЦБС»
Текущее финансирование
	МУК ЛЦБС
	2018-2020

	1 351 547

	8 499 362,74
	7 413 000
	3 600 000

	3.3.
	Резервные средства

	29 637.26

	3.4
	Приобретение книжного фонда

	49 184.84

	3.5
	Комплектование книжных фондов библиотек

	5727.20

	9 760.16

	815.16

	итого

	5727.20

	1 361 307.86

	8 579 000
	7 413 000
	3 600 000

	Задача 4.«Поддержка культурно-досуговых учреждений  Любимского муниципального района»

	4.1
	Обеспечение доступности  культурно-досуговых услуг и реализации прав граждан на свободу творчества

	4.2
	Обеспечение деятельности МУК «Любимский  Районный Дом  культуры»
Текущее финансирование
	МУК «ЛРДК»
	2018-2020

	1 768 514

	15 032 265.82
	10 992 240
	5 805 450

	итого

	1 768 514

	15 032 265.82
	10 992 240
	5 805 450

	4.4
	Обеспечение деятельности МУК «ЦДК п.Отрадный»
Текущее финансирование
	МУК «ЦДК п.Отрадный»
	2018-2020

	946 504

	8 679 413.93
	6 455 760
	3 409 550

	итого

	946 504

	8 679 413.93
	6 455 760
	3 409 550

	Итого по задаче 4

	2 715 018

	23 711 679.75
	17 448 000
	9 215 000

	Задача 5. «Информационно- методическое  обслуживание учреждений культуры муниципального района»

	5.1
	организация и осуществление информационного, методического обеспечения деятельности учреждений культурно-досугового типа.

	5.2
	Обеспечение деятельности МУ «Любимскийинформационно–методический центр»
Текущее финансирование
	МУ «ЛИМЦ»
	2018-2020

	7 850 483.60
	6 478 000
	3 067 000

	Итого по задаче 5

	7 850 483.60
	6 478 000
	3 067 000

Приложение 4 к постановлению
Администрации Любимского муниципального
 района Ярославской области
от   18.09.2018г. № 09-0800/18г.
	Задача 7 «Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры»

	7.1
	Проведение капитального ремонта МУК «ЦДК п.Отрадный»

	2018

	834 000

	92 667
	-
	-

	7.2
	Проведение капитального ремонта Ермаковского ЦДК-структурного подразделения МУК «ЦДК п.Отрадный»

	1 160 926

	7.3
	Строительство  Закобякинского СДК- структурного подразделения МУК «ЛРДК»

	2 500 000
	-
	-

	7.4
	Приобретение оборудования МУК «Любимский РДК»

	332190

	135 683.30

	24 625

	итого

	332190

	2 130 609.30

	2 617 292

	Итого по программе

	337917.20

	6 754 043.16

	46 992 915.35
	34 010 000
	17 015 000